EPISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad ad Ephesios
(2, 1-7)

Fratres, Et vos, cum essetis mortui de lictis et peccatis vestris, in qui bus aliquando ambulastis secundum saeculum mundi huius, secundum principem potestatis aeris, spiritus, qui nunc operatur in filios diffidentiae; in quibus et nos omnes aliquando conversati sumus in concupiscentiis carnis nostrae, facientes voluntates carnis et cogitationum, et eramus natura filii irae, sicut et ceteri. Deus autem, qui dives est in misericordia, propter nimiam caritatem suam, qua dilexit nos, et cum essemus mortui peccatis, convivificavit nos Christo – gratia estis salvati – et conresuscitavit et consedere fecit in

sedere nei cieli, in Cristo Gesù, per mostrare nei secoli futuri la straordinaria ricchezza della sua grazia mediante la sua bontà verso di noi in Cristo Gesù.
Parola di Dio.

CANTO AL VANGELO

(Sal 106, 29-30)

Alleluia.

Il Signore ridusse la tempesta al silenzio,
tacquero le onde del mare.

Al vedere la bonaccia essi gioirono,
ed egli li condusse al porto sospirato.

Alleluia.

VANGELO

Lettura del vangelo secondo Marco (6, 45-56)

In quel tempo. Il Signore Gesù costrinse i suoi discepoli a salire sulla barca e a precederlo sull'altra riva, a Betsàida, finché non avesse congedato la folla. Quando li ebbe congedati, andò sul monte a pregare. Venuta la sera, la barca era in mezzo al mare ed egli, da solo, a terra. Vedendoli però affaticati nel remare, perché avevano il vento contrario, sul finire della notte egli andò verso di loro, camminando sul mare, e voleva oltrepassarli. Essi, vedendolo camminare sul mare, pensarono: «È un fantasma!», e si misero a gridare, perché tutti lo avevano visto e ne erano rimasti sconvolti. Ma egli subito parlò loro e disse: «Coraggio, sono io, non abbiate paura!». E salì sulla barca con loro e il vento cessò. E dentro di sé erano fortemente meravigliati, perché non avevano compreso il fatto dei pani: il loro cuore era indurito. Compiuta la traversata fino a terra, giunsero a Gennèsaret e approdarono. Scesi dalla barca, la gente subito lo riconobbe e, accor-

caelestibus in Christo Iesu, ut ostenderet in saeculis supervenientibus abundantes divitias gratiae suae in bonitate super nos in Christo Iesu.

Verbum Domini.

ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(Ps 106, 29-30)

Alleluia.

Dominus percussit procellam, et stetit in auram,
et siluerunt fluctus eius:

et laetati sunt quod siluerunt.

Et deduxit eos in portum voluntatis suae.

Alleluia.

EVANGELIUM

Lectio sancti evangelii secundum Marcum (6, 45-56)